

Marcin Szarszewski
Radny RM w Nasielsku

URZĄD MIEJSKI W NASIELSKU
Wpłynęło dnia 2019 - 12 - 09
Nr 12279 zał.
Biuro Obsługi Klienta

Nowe Pieścirogi, 09.12.2019r.

Burmistrz Nasielska
Bogdan Ruszkowski

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu, w dniu 28.11.2019r. w trakcie XII sesji RM w Nasielsku Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XII/114/19 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty. Z uwagi na zgłoszenia mieszkańców chciałbym zapytać:

Czy istnieje możliwość wprowadzenia zniżki dla rodzin wielodzietnych od części kwoty przysługującej za odbiór odpadów komunalnych? Jeżeli tak, to czy wprowadzi Pan do porządku obrad kolejnej sesji RM uchwały zmieniającej zapisy Uchwały Nr XII/114/19 ?

Z moich obserwacji wynika, że rodziny wielodzietne wcale nie produkują proporcjonalnie więcej odpadów niż rodziny o mniejszej liczebności. Składa się na to wiele czynników m.in. ograniczenia budżetowe, mniejsza ilość marnowanego jedzenia, skuteczniejsze pakowanie worków z odpadami z uwagi na oszczędność miejsca itp. Ilość odpadów nie jest proporcjonalnie większa, natomiast tzw. „opłata śmieciowa” wynikająca z liczby mieszkańców domu będzie już proporcjonalnie wyższa. Poniżej przedstawiam propozycję zmiany przedmiotowej uchwały z prośbą o jej przekazanie do analizy przez Skarbnika oraz Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Założenia:

- dla rodziców, dzieci pełnoletnich oraz pierwszej dwójki dzieci niepełnoletnich przysługuje podstawowa opłata w wysokości 26 zł/os.,
- kolejnym dzieciom niepełnoletnim przysługują następujące zniżki:
 - dziecko trzecie - 23.1% - zmniejszenie opłaty do 20 zł;
 - dziecko czwarte - 42.3% - zmniejszenie opłaty do 15 zł;
 - dziecko piąte - 61.5% - zmniejszenie opłaty do 10 zł;
 - całkowite zwolnienie z opłaty od szóstego i każdego kolejnego dziecka.

Z informacji pozyskanych w Urzędzie Miejskim wynika, że proponowana zmiana miałaby zastosowanie dla ok. 235 rodzin, natomiast do proponowanej zniżki uprawnionych byłoby ok. 305 dzieci. Zastosowanie zaproponowanych ulg wiąże się ze zmniejszeniem wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami na łączną kwotę ok. 30 000 zł w skali całego roku. Jest to kwota bardzo niewielka. Podczas Komisji przed ostatnią sesją Skarbnik relacjonował, że stawka za odpady została

dobrana w taki sposób, aby był pewien zapas, który w przypadku braku wykorzystania przejdzie na kolejny rok. Bardzo proszę o przeanalizowanie, czy wspomniany zapas mógłby pozwolić na wprowadzenie proponowanej знижки.

Rodzinom wielodzietnym - w zależności od liczebności – zaproponowane знижки pozwolą na zmniejszenie miesięcznej opłaty za odbiór odpadów od kilku do kilkudziesięciu złotych.

Z poważaniem,

Alina Szczerwska